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一、財務報告之簡述 

(一)歲出預算執行結果： 

1.歲出：以前年度轉入數 5億 3,459 萬 4,132 元(含應付數 7,992 萬 4,303 元，保留

數 4億 5,466 萬 9,829 元)，減免(註銷)數 1億 836 萬 486 元，實現數 4 億 2,623 

萬 3,646 元，未結清數轉入下年度繼續處理者 0 元，有關以前年度歲出機關別轉

入數執行情形如下表: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（二）平衡表重要科目之金額及內容之簡述。 

平衡表部分，資產總額為 0 元，負債總額為 0元，資產減除負債後之淨資產為 0元，

係本年度已全數結清所致。 

二、財務狀況之分析 

（一）平衡表本年度較上年度金額變動差異達 20％以上之科目敘明原因。 

 

 

                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

以前年度歲出機關別轉入數執行情形表              單位:新臺幣元 

年度 科  目 
以前年度 

轉入數 

減免 

(註銷)數 
實現數 未結清數 

108-109 內政部營建署 534,594,132 108,360,486 426,233,646 - 

 城鎮之心工程 21,994,140 5,975,190 16,018,950 - 

 提升道路品質 73,591,393 13,337,367 60,254,026 - 

 水與安全 439,008,599 89,047,929 349,960,670 - 

 

單位：新臺幣元 

科  目 
本年度 
（1） 

上年度 
(2) 

比較增減% 
〔（1）-（2）

/（2）〕 
科  目 

本年度 
(1) 

上年度 
(2) 

比較增減% 
〔（1）-（2）

/（2）〕 

資產 - 433,886,355 -100% 負債 - 79,924,303 -100% 

其他應收款 - 2,284,044 -100% 
應付其他政

府款 
- 79,924,303 -100% 

預付其他政

府款 
- 431,602,311 -100% 淨資產 - 353,962,052 -100% 

    
資產負債淨

額 
- 353,962,052 -100% 

合計 - 433,886,355 -100% 合計 - 433,886,355 -100% 
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上表比較增減差異達 20%以上說明： 

1. 其他應收款：主要係收回未及於 110 年度繳回之補助地方政府結餘款。 

2. 預付其他政府款：主要係已撥付地方政府補助款，全數執行轉正。 

3. 應付其他政府款：主要係補助地方政府款項，於年度內依契約全數執行。 

（二）未來或有給付責任之揭露說明：無 

三、重要施政計畫執行成果之說明 

（一）已完成施政計畫重點概述： 

1.城鎮之心工程：城鎮之心工程計畫，係透過都市基礎設施更新、整體風貌形塑，

以提升舊市區公共服務及環境品質，包括： 

(1)辦理城鎮之心工程案件審查及督導作業： 

係為輔導及審查各直轄市、縣(市)政府辦理「城鎮之心工程計畫」競爭型及政策

引導型計畫所需業務經費，包含本部營建署成立「城鎮之心工程計畫」專案管理

中心、召開相關審查會議、工作坊、縣市考核等業務所需經費。 

(2)建置資訊交流整合網站平台： 

主要辦理魅力城鄉主題網站之相關管考系統、分享資訊及網路功能等建置費用，

以利本部營建署辦理計畫管考、政策資訊分享及統計等事項。 

(3)補助各直轄市、縣(市)政府辦理公共設施整建與更新、藍帶或綠帶周邊環境整

理、鄰里空間與維護綠色基盤、老街環境整理與活化再利用、型塑韌性海綿開放

空間、都市休閒運動設施周邊環境整理及其他為促進舊城區再發展等工程所需經

費： 

   本計畫分為競爭型及政策引導型計畫推動，政策型計畫已全數竣工，競爭型亮點

計畫目前已完成 28 案，已達成本期計畫目標完成 20 處之亮點計畫。 

2.提升道路品質：提升道路品質計畫，係透過道路多目標改善建設及公共通行無礙

環境建置，以提升道路整體品質，包括： 

(1)辦理提升道路品質計畫案件審查及督導作業： 

本計畫第 2期經費係辦理計畫審查及督導相關作業，已完成市區道路 BIM 應用探

討案、109 年度「市區道路養護管理暨人行環境無障礙考評計畫」等 7案，另 2020

馬路好行計畫等 7案委託勞務服務契約跨年度執行者皆於 111 年底前已完成。 

(2)補助地方政府辦理綠色生態路網、打造綠色運輸系統路網、建置共同管(線)溝、

型塑城鄉人文地景街道、都市無障礙系統建置、社區照顧環境建置等示範工程： 

自前瞻第 1期至第 2 期累計效益如下：無障礙空間連續串接改善長度 397.72 公 
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里、無障礙團體參與出席規劃設計比例達到 82%、綠化面積辦理完成 53,563.8

平方公尺、公共通行路障排除改善辦理完成 1,222 處、綠色材料(如 LED 燈具、

再生材料等)使用額度占總工程費比例 2.61%、孔蓋下地數辦理完成 1,246 座、

管線下地辦理完成 8,437.56 公尺、改善道路品質長度辦理完成 506.82 公里。 

3.水與安全：縣市管河川及區域排水整體改善計畫－內政部，係以都市總合治水新

思維，推動雨水下水道及低衝擊開發等建設，包括： 

(1)補助地方政府辦理雨水下水道系統規劃等工程： 

經查 108 年-109 年共核定補助辦理 32 件雨水下水道檢討規劃案。 

(2)補助地方政府辦理抽水站與滯洪池整建等工程： 

「縣市管河川及區域排水整體改善計畫」由經濟部、內政部、交通部及行政院農

業委員會等部會共同辦理。本部營建署主要補助各縣市政府辦理都市排水改善等

亮點營造。 

本計畫第二期補助案件係為第一期核定延續性工程案及由各縣市政府提報申請

補助案件，共執行約 265 件都市雨水排水改善工程，相關預算經費均已執行完畢。 
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   （二）施政計畫分項說明：以前年度保留繼續執行部分 

工作計畫名稱 重要計畫項目 實 施 內 容 
辦 理 情 形 

已完成或未完成之說明 因 應 改 善 措 施 

城鎮之心工程 辦理城鎮之

心工程案件

審查及督導

作業 

係為輔導及審

查各直轄市、

縣(市)政府辦

理「城鎮之心

工程計畫」競

爭型及政策引

導型計畫所需

業務經費，包

含本部營建署

成立「城鎮之

心工程計畫」

專 案 管 理 中

心、召開相關

審查會議、工

作坊、縣市考

核等業務所需

經費 

「109年度城鎮之心工程

計畫學習輔導暨專案管

理中心委託專業服務案」

已結案，相關召開審查會

議、工作坊等委員出席費

及交通費均已核銷完

竣，賸餘業務費業全數繳

庫。 

本計畫第二期預算

已全數執行完畢。 

  

 

 

建置資訊交

流整合網站

平台 

 

 

 

主要辦理魅力

城鄉主題網站

之相關管考系

統、分享資訊

及網路功能等

建置費用，以

利本署辦理計

畫管考、政策

資訊分享及統

計等事項 

 

 

 

魅力城鄉主題網站已執

行完竣，賸餘經費已全數

繳庫。 

 

 

 

本計畫第二期預算

已全數執行完畢。 
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工作計畫名稱 重要計畫項目 實 施 內 容 
辦 理 情 形 

已完成或未完成之說明 因 應 改 善 措 施 

 補助地方政

府辦理公共

設施整建與

更新、藍帶或

綠帶周邊環

境整理、鄰里

空間與維護

綠色基盤、老

街環境整理

與老屋活化

再利用、型塑

韌性海綿開

放空間、都市

休閒運動設

施周邊環境

整理及其他

為促進舊城

區再發展等

工程 

補 助 各 直 轄

市、縣(市)政

府公共開放空

間 整 建 與 更

新、藍帶或綠

帶周邊環境整

理、鄰里空間

與維護綠色基

盤、老街環境

整理與活化再

利用、型塑韌

性海綿開放空

間周邊環境整

理及其他為促

進舊城區再發

展等工程所需

經費，打造 20

處計畫亮點 

城鎮之心工程計畫之政

策引導型及競爭型計畫

已全數竣工，已完成 20

處亮點計畫。 

本計畫第二期預算

已全數執行完畢。 

提升道路品質 辦理提升道

路品質計畫

案件審查及

督導作業 

辦理提升道路

品質計畫案件

審查及督導作

業所需經費 

係辦理計畫審查及督導

相關作業，已完成市區道

路 BIM 應用探討案、109

年度「市區道路養護管理

暨人行環境無障礙考評

計畫」等 7 案，另 2020

馬路好行計畫等7案委託

勞務服務契約跨年度執

行者皆於111年底前已完

成撥款作業。 

 

委外案件(含跨年

度案件)皆已完成

撥款作業。 
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工作計畫名稱 重要計畫項目 實 施 內 容 
辦 理 情 形 

已完成或未完成之說明 因 應 改 善 措 施 

 補助地方政

府辦理綠色

生態路網、打

造綠色運輸

系統路網、建

置 共 同 管

(線)溝、型塑

城鄉人文地

景街道、都市

無障礙系統

建置、社區照

顧環境建置

等示範工程 

補助辦理全國

提升道路品質

計畫計 227 案 

希望之丘山城社區通廊

系統建構計畫、107 年至

109 年提升道路品質-推

動騎樓整平計畫等 18

案，因補助計畫合約跨年

度、驗收未完成、工程施

工中變更設計作業不及

致延宕工程進度等因

素，皆已於 111 年 12 月

底前全數完成核銷及撥

款作業。 

保留於 111 年度案

件皆已全數完成核

銷及撥款作業。 

水與安全 補助地方政

府辦理雨水

下水道系統

規劃等工程

經費 

補助地方政府

辦理雨水下水

道系統規劃 

部分檢討規劃案為跨年

度執行案件。 

相關保留經費已全

數執行完畢。 

 補助地方政

府辦理抽水

站與滯洪池

整建工程等

工程經費 

補助地方政府

辦理抽水站與

滯洪池整建工

程 

部分整建工程為跨年度

執行案件。 

相關保留經費已全

數執行完畢。 

     

四、其他重要說明：無 
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中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應付數 應付數

保留數 保留數
0 0

21,994,140 5,975,190

0 0

21,994,140 5,975,190

30,130,317 0

43,461,076 13,337,367

30,130,317 0

43,461,076 13,337,367

49,793,986 8,328,496

389,214,613 80,719,433

49,793,986 8,328,496

389,214,613 80,719,433

79,924,303 8,328,496

454,669,829 100,031,990

79,924,303 8,328,496

454,669,829 100,031,990

　　　　　　　　　合　計

　　　　　　　　　小　計

01 ˉˉ7208113000-0

ˉˉ水環境建設

15 7200000000-6

環境保護支出

01 ˉˉ6008112000-8

ˉˉ城鄉建設

11 6000000000-9

交通支出

01 ˉˉ5908111000-5

ˉˉ城鄉建設

以前年度歲出政事

109 10 5900000000-1

工業支出

中央政府前瞻基礎建

年

度

別

經資門併計

款 項 目 節

科        目

名稱及編號

內政部

8



設計畫第2期特別預算
營建署
別轉入數決算表
111年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應付數 應付數 應付數

保留數 保留數 保留數
0 0 0

16,018,950 0 0

0 0 0

16,018,950 0 0

30,130,317 0 0

30,123,709 0 0

30,130,317 0 0

30,123,709 0 0

41,465,490 0 0

308,495,180 0 0

41,465,490 0 0

308,495,180 0 0

71,595,807 0 0

354,637,839 0 0

71,595,807 0 0

354,637,839 0 0

單位:新臺幣元

9



中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應付數 應付數

保留數 保留數

79,924,303 8,328,496

454,669,829 100,031,990

0 0

21,994,140 5,975,190

0 0

3,236,800 0

0 0

3,236,800 0

0 0

18,757,340 5,975,190

0 0

2,024,900 283,500

0 0

16,732,440 5,691,690

30,130,317 0

43,461,076 13,337,367

0 0

5,181,831 190,350

0 0

5,181,831 190,350

30,130,317 0

38,279,245 13,147,017

30,130,317 0

38,279,245 13,147,017

49,793,986 8,328,496

389,214,613 80,719,433

685,110 0

52,598,536 31,542,351

685,110 0

52,598,536 31,542,351

ˉˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉˉ獎補助費

02 ˉˉˉ7208113020-8

ˉˉˉ水與安全

03 ˉˉ7208113000-0

ˉˉ水環境建設

ˉˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉˉ獎補助費

01 ˉˉˉ6008112010-1*

ˉˉˉ提升道路品質

ˉˉˉˉˉˉ02

ˉˉˉˉˉˉ業務費

01 ˉˉˉ6008112010-1

ˉˉˉ提升道路品質

02 ˉˉ6008112000-8

ˉˉ城鄉建設

ˉˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉˉ獎補助費

ˉˉˉˉˉˉ03

ˉˉˉˉˉˉ設備及投資

01 ˉˉˉ5908111010-9*

ˉˉˉ城鎮之心工程

ˉˉˉˉˉˉ02

ˉˉˉˉˉˉ業務費

01 ˉˉˉ5908111010-9

ˉˉˉ城鎮之心工程

01 ˉˉ5908111000-5

ˉˉ城鄉建設

02 ˉ0008110000-9

ˉ營建署及所屬

科        目

名稱及編號

109 03 0008000000-0

內政部主管

以前年度歲出機關

中央政府前瞻基礎建
內政部

年

度

別

經資門分列

款 項 目 節

10



設計畫第2期特別預算
營建署
別轉入數決算表
111年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應付數 應付數 應付數

保留數 保留數 保留數

71,595,807 0 0

354,637,839 0 0

0 0 0

16,018,950 0 0

0 0 0

3,236,800 0 0

0 0 0

3,236,800 0 0

0 0 0

12,782,150 0 0

0 0 0

1,741,400 0 0

0 0 0

11,040,750 0 0

30,130,317 0 0

30,123,709 0 0

0 0 0

4,991,481 0 0

0 0 0

4,991,481 0 0

30,130,317 0 0

25,132,228 0 0

30,130,317 0 0

25,132,228 0 0

41,465,490 0 0

308,495,180 0 0

685,110 0 0

21,056,185 0 0

685,110 0 0

21,056,185 0 0

單位:新臺幣元
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中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應付數 應付數

保留數 保留數

科        目

名稱及編號

以前年度歲出機關

中央政府前瞻基礎建
內政部

年

度

別

經資門分列

款 項 目 節

49,108,876 8,328,496

336,616,077 49,177,082

49,108,876 8,328,496

336,616,077 49,177,082

79,924,303 8,328,496

454,669,829 100,031,990

685,110 0

61,017,167 31,732,701

79,239,193 8,328,496

393,652,662 68,299,289

79,924,303 8,328,496

454,669,829 100,031,990

　　　　　　　　　合　計

　　　　　　　　　資本門小計

　　　　　　　　　經常門小計

　　　　　　　　　小　計

ˉˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉˉ獎補助費

02 ˉˉˉ7208113020-8*

ˉˉˉ水與安全
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設計畫第2期特別預算
營建署
別轉入數決算表
111年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應付數 應付數 應付數

保留數 保留數 保留數

單位:新臺幣元

40,780,380 0 0

287,438,995 0 0

40,780,380 0 0

287,438,995 0 0

71,595,807 0 0

354,637,839 0 0

685,110 0 0

29,284,466 0 0

70,910,697 0 0

325,353,373 0 0

71,595,807 0 0

354,637,839 0 0

13



經資門併計

加項

合計 0 0 0

本年度 0 0 0

以前年度 0 0 0

　一、以前年度應收(保留)數 0 0 0

　二、以前年度歲入納庫款 0 0 0

　三、收回以前年度支出賸餘款 0 0 0

　　　1. 以前年度已撥繳之暫付、預付款
　　　　支用收回

0 0 0

　　　2. 審計部修正減列支出實現數 0 0 0

　　　3. 審計部修正減列應付數-已撥款 0 0 0

　　　4. 審計部修正減列支出保留數-已撥
　　　　款

0 0 0

　　　5. 保留數、應付款-已撥款部分收回
　　　　不再繼續支用

0 0 0

　　　6. 收回以前年度撥款之存出保證金 0 0 0

　　　7. 收回以前年度撥款之零用金 0 0 0

　　　8. 領用以前年度撥款之材料 0 0 0

　四、收回剔除經費 0 0 0

中央政府前瞻基礎建設

中華民國

繳付公庫

內政部

項目
歲入實現數

(1)

減項：

歲入待納庫數

(2)
以前年度待

納庫繳庫數

(3)

14



單位:新臺幣元

材料

(4)

存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 0 67,044,734 0 0 67,044,734

0 0 0 0 0 0

0 0 67,044,734 0 0 67,044,734

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 67,044,734 0 0 67,044,734

0 0 2,284,044 0 0 2,284,044

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 64,760,690 0 0 64,760,690

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

111年度

數分析表

計畫第2期特別預算

營建署

繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)+

(7)+(8)

預收款

(7)

剔除經費

(8)

加項

以前年度撥款於本年度繳還數

15



經資門併計

合計 426,233,646 0 0 0

本年度 0 0 0 0

　一、本年度經費 0 0 0 0

　二、統籌科目 0 0 0 0

以前年度 426,233,646 0 0 0

　一、以前年度應付(保留)數 426,233,646 0 0 0

　　109年度　5908111010

　　城鎮之心工程
16,018,950 0 0 0

　　109年度　6008112010

　　提升道路品質
60,254,026 0 0 0

　　109年度　7208113020

　　水與安全
349,960,670 0 0 0

　二、退還以前年度收入數 0 0 0 0

內政部

項目
歲出實現數

(1) 存出保證金

(4)

加          項

預付款

(2)

中央政府前瞻基礎建設

中華民國

公庫撥入

材料

(3)

16



0 0 366,841,621 59,392,025 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 366,841,621 59,392,025 0

0 0 366,841,621 59,392,025 0

0 0 0 16,018,950 0

0 0 38,696,326 21,557,700 0

0 0 328,145,295 21,815,375 0

0 0 0 0 0

加項

單位:新臺幣元

歲出應付、保留數公

庫未撥入數

營建署

減項：

以前年度撥款於本年度實

現數

(7)

退還收入(預收)款

(5)

其他應收款

(6)

公庫撥入數

(8)=(1)+(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)-(7)

計畫第2期特別預算

數分析表
111年度
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金額類型金額

年度

%

工作計畫
名稱及編號

賸餘數
（或減免、註銷數)

經常門

內政部

中華民國

歲出賸餘（或減

中央政府前瞻基礎建設

委辦計畫經費結餘。 5,975,190 27.17 05908111010-9
城鎮之心工程

109

補助計畫經費結餘。 0

補助計畫經費結餘。委辦計畫經費結餘。 13,337,367 18.12 6 190,3506008112010-1
提升道路品質

補助計畫經費結餘。補助計畫經費結餘。 89,047,929 20.28 6 31,542,3517208113020-8
水與安全

108,360,486 31,732,701小計

108,360,486 31,732,701以前年度合計

18

33.74

33.74



賸餘原因說明
及相關改善措施

金額
賸餘原因說明
及相關改善措施

備註

類型

經常門 資本門

營建署

111年度 單位：新臺幣元；%

免、註銷）分析表

計畫第2期特別預算

6 283,500 委辦計畫經費結餘。

6 5,691,690 補助計畫經費結餘。

委辦計畫經費結餘。 6 13,147,017 補助計畫經費結餘。

補助計畫經費結餘。 6 57,505,578 補助計畫經費結餘。

76,627,785

76,627,785
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中央政府前瞻基礎建設

內政部

實現數 應付數 賸餘數 合計

總計 57,320,000 24,255,000 534,594 0 534,594 426,234 0 108,360 534,594

城鎮之心工程 8,380,000 5,880,000 21,994 0 21,994 16,019 0 5,975 21,994

提升道路品質計畫 20,940,000 12,740,000 73,591 0 73,591 60,254         0 13,337 73,591

縣市管河川及區域

排水整體改善計畫

28,000,000 5,635,000 439,009 0 439,009 349,961       0 89,048 439,009

本期執行數

重大計畫執

中華民國

計畫名稱 計畫總金額

截至本

年度已

編列預

算數

可支用預算數 執行數

以前

年度
本年度 合計

20



計畫第2期特別決算

營建署

行績效報告表

111年度 單位：新臺幣千元

實現數 應付數 賸餘數 合計
實現數占

預算數％

應付數占

預算數％

賸餘數占

預算數％
合計

實現數占

預算數％

應付數占

預算數％

賸餘數占

預算數％
合計

23,400,830 0 854,170 24,255,000 79.73 0.00 20.27 100.00 96.48 0.00 3.52 100.00

5,535,188 0 344,812 5,880,000 72.83 0.00 27.17 100.00 94.14 0.00 5.86 100.00

12,582,497 0 157,503 12,740,000 81.88 0.00 18.12 100.00 98.76 0.00 1.24 100.00

5,283,145 0 351,855 5,635,000 79.72 0.00 20.28 100.00 93.76 0.00 6.24 100.00  

累計執行數

本期執行數占

可支用預算數

百分比%

累計執行數占截

至本年度已編列

預算數百分比%

執行數占預算數

百分比％

執行未達90%之原

因及其改進措施

21



中央政府前瞻基礎建設計畫第2期特別預算

內政部營建署

平衡表
中華民國111年12月31日 單位:新臺幣元

科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

1　資產 0 433,886,355 2　負債 0 79,924,303

　11　流動資產 0 433,886,355 　21　流動負債 0 79,924,303

　　110398　其他應收款 0 2,284,044 　　210501　應付其他政府款 0 79,924,303

　　111101　預付其他政府款 0 431,602,311 3　淨資產 0 353,962,052

　31　資產負債淨額 0 353,962,052

　　　310101　資產負債淨額 0 353,962,052

　                合　計 0 433,886,355 　                合　計 0 433,886,355

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

備註:
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中央政府前瞻基礎建設計畫第2期特別預算

內政部營建署

收入支出表
中華民國111年度

ˉ

ˉ

ˉ
單位:新臺幣元

本年度

(1)

上年度

(2)

比較增減數

(3)=(1)-(2)

收入 59,392,025 640,488,331 -581,096,306

　　公庫撥入數 59,392,025 640,488,331 -581,096,306

支出 419,941,173 2,677,950,538 -2,258,009,365

　　繳付公庫數 67,044,734 179,271,840 -112,227,106

　　業務支出 8,228,281 23,456,626 -15,228,345

　　獎補助支出 344,668,158 2,475,222,072 -2,130,553,914

收支餘絀 -360,549,148 -2,037,462,207 1,676,913,059

科目名稱

金               額

23



長期投資 0 0

土地 0 0

土地改良物 0 0

房屋建築及設備 0 0

機械及設備 0 0

交通及運輸設備 0 0

雜項設備 0 0

收藏品及傳承資產 0 0

權利 0 0

　　小　　計 0 0

租賃資產 0 0

租賃權益改良 0 0

購建中固定資產 0 0

遞耗資產 0 0

電腦軟體 0 0

發展中之無形資產 0 0

其他無形資產 0 0

什項資產 0 0

　　小　　計 0 0

　　合　　計 0 0

 

 

 

備註：

一、本年度成本變動增加數1,741,400元=預算採購增加金額1,741,400元。

二、設備及投資預算執行增加金額1,741,400元=本年度預算執行金額1,741,400元。

三、預算採購增加金額1,741,400元=設備及投資預算執行增加金額1,741,400元。

四、因特別預算購置財產無法明確分管，配合財產管理規制移出至單位預算致減少金額1,741,400元。

中央政府前瞻基礎建設

長期投資、固定資產、遞

內政部

中華民國

科 目
取得成本

 (1)

以前年度累計折舊(耗)

/長期投資評價

 (2)

24



單位:新臺幣元

增加數

 (3)

減少數

(4)

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

1,741,400 1,741,400 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

1,741,400 1,741,400 0 0

1,741,400 1,741,400 0 0

計畫第2期特別預算

耗資產及無形資產變動表

營建署

111年度

期末帳面金額

(6)=(1)+(2)+(3)-(4)+(5)

本年度成本變動 本年度累計折舊(耗)

/長期投資評價變動數

(5)

25



中央政府前瞻基礎建設計畫第2期特別預算

內政部營建署
決算與會計收支對照表

中華民國111年度 單位:新臺幣元

預算項目 決算數 調整數 會計收支 會計科目

歲入 - 59,392,025 59,392,025 收入

ˉ - 59,392,025 59,392,025 ˉ公庫撥入數

ˉ稅課收入 - - - ˉ稅課收入

ˉ罰款及賠償收入 - - - ˉ罰款及賠償收入

ˉ規費收入 - - - ˉ規費收入

ˉ財產收入 - - - ˉ財產收益

ˉ營業盈餘及事業收入 - - - ˉ投資收益

ˉ捐獻及贈與收入 - - - ˉ捐獻及贈與收入

ˉ其他收入 - - - ˉ其他收入

歲出 - 419,941,173 419,941,173 支出

ˉ - 67,044,734 67,044,734 ˉ繳付公庫數

ˉ人事費 - - - ˉ人事支出

ˉ業務費 - 8,228,281 8,228,281 ˉ業務支出

ˉ獎補助費 - 344,668,158 344,668,158 ˉ獎補助支出

ˉ設備及投資 - - - ˉ

ˉ - - - ˉ財產損失

ˉ - - - ˉ投資損失

ˉ債務費 - - - ˉ利息費用及手續費

ˉ - - - ˉ折舊、折耗及攤銷

ˉ - - - ˉ其他支出

歲計餘絀 - -360,549,148 -360,549,148 收支餘絀

備註：

一、本表收入部分調整數59,392,025元說明如下：

  (一)公庫撥入數59,392,025元=歲出實現數426,233,646元-以前年度撥款於本年度實現數366,841,621元。

二、本表支出部分調整數419,941,173元說明如下：

  (一)繳付公庫數67,044,734元=以前年度撥款於本年度繳還數(其他應收款)67,044,734元。

  (二)業務支出8,228,281元=以前年度業務費保留數於本年度實現數8,228,281元。

  (三)獎補助支出344,668,158元=以前年度獎補助費保留數於本年度實現數344,668,158元。

三、本表收支餘絀調整數-360,549,148元=收入調整數59,392,025元-支出調整數419,941,173元。
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中央政府前瞻基礎建設計畫第2期特別預算

內政部營建署
現  金  出  納  表

中華民國111年度 單位:新臺幣元

項   目   及   摘   要 金    額

收項

一、上期結存 0

二、本期收入 68,263,165

ˉ(一).其他應收款淨(增)減數 2,284,044

ˉˉ1.以前年度應付及保留數已撥註銷待繳庫數(-) -64,760,690

ˉˉ2.以前年度歲出賸餘繳庫數 67,044,734

ˉ(二).公庫撥入數 59,392,025

ˉˉ1.以前年度歲出撥款 59,392,025

ˉ(三).資產負債淨額淨增(減)數 6,587,096

ˉˉ1.註銷以前年度歲出應付數 8,328,496

ˉˉ2.未涉公庫撥入數、繳付公庫數、應收(付)帳款之項目 -1,741,400

ˉˉ(1).其他影響非流動資產之項目 -1,741,400

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 收　項　總　計 68,263,165

付項

一、本期支出 68,263,165

ˉ(一).歲出應付數 79,924,303

ˉˉ1.以前年度轉入實現數 71,595,807

ˉˉ2.以前年度轉入註銷數 8,328,496

ˉ(二).歲出保留數 354,637,839

ˉˉ1.以前年度轉入實現數 354,637,839

ˉˉ(1).取得資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產) 1,741,400

ˉˉ(2).其他 352,896,439

ˉ(三).預付其他政府款淨增(減)數 -431,602,311

ˉ(四).無形資產淨增(減)數_扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收(付)帳款增(減)之無形資產 -1,741,400

ˉ(五).繳付公庫數 67,044,734

ˉˉ1.以前年度歲出賸餘繳庫 67,044,734

二、本期結存 0

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 付　項　總　計 68,263,165
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